Universidade Estadual de Londrina
Pro-Reitoria de Planejamento
==

Diretoria de ORGAMENTO E PROGRAMACAD

D rativo de D E hadas por Fontes de Recursos e Elementos de Despesas - HOSPITAL

Posi¢do: Margo/2025 - 1° TRIMESTRE - Fonte: Sistema SIAFIC

Projetos: 8075/SETI - Gestdo do Hospital Universitario Norte do Parana - UEL (SETI)

copIGO

3000.00.00
3100.00.00
3190.00.00
3190.04.00
3190.11.00
3190.16.00
3190.92.00
3191.00.00
3191.13.00
3300.00.00
3390.00.00
3390.14.00
3390.18.00
3390.30.00
3390.33.00
3390.34.00
3390.36.00
3390.37.00
3390.39.00
3390.40.00
3390.46.00
3390.47.00
3390.48.00
3390.49.00
3390.59.00
3390.92.00
3390.93.00
3391.00.00
3391.47.00
4000.00.00
4400.00.00
4490.00.00
4490.51.00
4490.52.00

P P

8168/SESA - Gestdo do Hospital Universitario Norte do Parana (SESA)

ESPECIFICAGCAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAGOES DIRETAS
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas
Outras Despesas Variaveis
Despesas de Exercicios Anteriores
APLICAGOES DIRETAS (ENTRE ORGAOS)
Obrigagbes Patronais
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGOES DIRETAS
Didrias - Pessoal Civil
Auxilio Financeiros a Estudantes
Material de Consumo

Passagens e Despesas com Locomogado

Outras Desp. Pessoal - Contratos Terceirizagdo

Outros Servigos de Terceiros - Pes. Fisica
Locagédo de Mao de Obra
Outros Servigos de Terceiros - Pes. Juridica
Servigos de Tl e Comunicagdo - Pes. Juridica
Auxilio Alimentagdo
Obrigagdes Tributdrias e Contributivas
Outros Auxilios Financeiros a Pessoa Fisica
Auxilio Transporte
Pensdes Especiais
Despesas de Exercicios Anteriores
IndenizagGes e Restituigdes

APLICAGOES DIRETAS (ENTRE ORGAOS)
Obrigagdes Tributdrias e Contributivas

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS
Obras e Instalagdes
Equipamentos e Material Permanentes

TOTAL

Fonte/Detalh. 500.000000
Tesouro Geral do Estado

no trim.
122.979.521
68.845.969
58.877.824
1.014.142
48.700.813
8.840.597
322272
9.968.145
9.968.145
54.133.552
54.133.552
11.884.846
23.408.641
3.843.598
5.906.065

3.012.079
1.788.945
4.282.652

6.725

122.979.521

até o trim.
122.979.521
68.845.969
58.877.824
1.014.142
48.700.813
8.840.597
322272
9.968.145
9.968.145
54.133.552
54.133.552
11.884.846
23.408.641
3.843.598
5.906.065

3.012.079
1.788.945
4.282.652

6.725

122.979.521

Fonte/Detalh. 501.000101

Desvinculagdo Rec. Estados e Munic.

no trim.

até o trim.

Fonte/Detalh. 501.000250
Diretamente Arrecadado

no trim.

80.828

80.828
80.828
15.000

80.828

até o trim.

80.828

80.828
80.828
15.000

80.828

Fonte/Detalh. 700.000281
Convénios Federais

no trim.

até o trim.

Fonte/Detalh. 703.000284
Outros Convénios

no trim.

até o trim.

Fonte/Detalh. Fonte 899.000262

Repasses do SUS
no trim. até o trim.

15.210.074 15.210.074
15.210.074 15.210.074
15.210.074 15.210.074
25.000 25.000
4.744.730 4.744.730
80.000 80.000
6.460.872 6.460.872
123.000 123.000
64.976 64.976
3.545.630 3.545.630
46.780 46.780
36.136 36.136
65.050 65.050
17.900 17.900
222.558 222.558
222.558 222.558
222.558 222.558
222.558 222.558
15.432.632 15.432.632

GOVERNO !-@_J

DO ESTADO DO PARANA

Total

Em R$ 1,00

Todas as Fontes

no trim.
138.270.423
68.845.969
58.877.824
1.014.142
48.700.813
8.840.597
322272
9.968.145
9.968.145
69.424.454
69.424.454
40.000
16.629.577
80.000
29.869.513
123.000
3.908.574
9.451.696
46.780
3.012.079
1.825.081
4.282.652
6.725
65.050
17.900
65.828

222.558

222.558
222.558

222.558
138.492.981

até o trim.

138.270.423
68.845.969
58.877.824

1.014.142
48.700.813
8.840.597
322.272
9.968.145
9.968.145
69.424.454
69.424.454
40.000
16.629.577
80.000
29.869.513
123.000
3.908.574
9.451.696
46.780
3.012.079
1.825.081
4.282.652
6.725
65.050
17.900
65.828

222.558

222,558
222,558

222.558
138.492.981



