

Demonstrativo de Despesas Empenhadas por Fontes de Recursos e Elementos de Despesas - HOSPITAL

Posição: Março/2025 - 1º TRIMESTRE - Fonte: Sistema SIAFIC

Projetos: 8075/SETI - Gestão do Hospital Universitário Norte do Paraná - UEL (SETI)
 8168/SESA - Gestão do Hospital Universitário Norte do Paraná (SESA)

Em R\$ 1,00

CÓDIGO	E S P E C I F I C A Ç Õ	Fonte/Detailh. 500.000000		Fonte/Detailh. 501.000101		Fonte/Detailh. 501.000250		Fonte/Detailh. 700.000281		Fonte/Detailh. 703.000284		Fonte/Detailh. Fonte 899.000262		Total	
		Tesouro Geral do Estado		Desvinculação Rec. Estados e Munic.		Diretamente Arrecadado		Convênios Federais		Outros Convênios		Repasses do SUS		Todas as Fontes	
		no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.	no trim.	até o trim.
3000.00.00	DESPESAS CORRENTES	122.979.521	122.979.521	-	-	80.828	80.828	-	-	-	-	15.210.074	15.210.074	138.270.423	138.270.423
3100.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	68.845.969	68.845.969	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	68.845.969	68.845.969
3190.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	58.877.824	58.877.824	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	58.877.824	58.877.824
3190.04.00	Contratação por Tempo Determinado	1.014.142	1.014.142	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.014.142	1.014.142
3190.11.00	Vencimentos e Vantagens Fixas	48.700.813	48.700.813	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	48.700.813	48.700.813
3190.16.00	Outras Despesas Variáveis	8.840.597	8.840.597	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.840.597	8.840.597
3190.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	322.272	322.272	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	322.272	322.272
3191.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS (ENTRE ÓRGÃOS)	9.968.145	9.968.145	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.968.145	9.968.145
3191.13.00	Obrigações Patronais	9.968.145	9.968.145	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9.968.145	9.968.145
3300.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	54.133.552	54.133.552	-	-	80.828	80.828	-	-	-	-	15.210.074	15.210.074	69.424.454	69.424.454
3390.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	54.133.552	54.133.552	-	-	80.828	80.828	-	-	-	-	15.210.074	15.210.074	69.424.454	69.424.454
3390.14.00	Diárias - Pessoal Civil	-	-	-	-	15.000	15.000	-	-	-	-	25.000	25.000	40.000	40.000
3390.18.00	Auxílio Financeiros a Estudantes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3390.30.00	Material de Consumo	11.884.846	11.884.846	-	-	-	-	-	-	-	-	4.744.730	4.744.730	16.629.577	16.629.577
3390.33.00	Passagens e Despesas com Locomoção	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	80.000	80.000	80.000	80.000
3390.34.00	Outras Desp. Pessoal - Contratos Terceirização	23.408.641	23.408.641	-	-	-	-	-	-	-	-	6.460.872	6.460.872	29.869.513	29.869.513
3390.36.00	Outros Serviços de Terceiros - Pes. Física	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	123.000	123.000	123.000	123.000
3390.37.00	Locação de Mão de Obra	3.843.598	3.843.598	-	-	-	-	-	-	-	-	64.976	64.976	3.908.574	3.908.574
3390.39.00	Outros Serviços de Terceiros - Pes. Jurídica	5.906.065	5.906.065	-	-	-	-	-	-	-	-	3.545.630	3.545.630	9.451.696	9.451.696
3390.40.00	Serviços de TI e Comunicação - Pes. Jurídica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	46.780	46.780	46.780	46.780
3390.46.00	Auxílio Alimentação	3.012.079	3.012.079	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.012.079	3.012.079
3390.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	1.788.945	1.788.945	-	-	-	-	-	-	-	-	36.136	36.136	1.825.081	1.825.081
3390.48.00	Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física	4.282.652	4.282.652	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.282.652	4.282.652
3390.49.00	Auxílio Transporte	6.725	6.725	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.725	6.725
3390.59.00	Pensões Especiais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	65.050	65.050	65.050	65.050
3390.92.00	Despesas de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17.900	17.900	17.900	17.900
3390.93.00	Indenizações e Restituições	-	-	-	-	65.828	65.828	-	-	-	-	-	-	65.828	65.828
3391.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS (ENTRE ÓRGÃOS)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3391.47.00	Obrigações Tributárias e Contributivas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4000.00.00	DESPESAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	222.558	222.558	222.558	222.558
4400.00.00	INVESTIMENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	222.558	222.558	222.558	222.558
4490.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	222.558	222.558	222.558	222.558
4490.51.00	Obras e Instalações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	222.558	222.558	222.558	222.558
4490.52.00	Equipamentos e Material Permanentes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	222.558	222.558	222.558	222.558
TOTAL		122.979.521	122.979.521	-	-	80.828	80.828	-	-	-	-	15.432.632	15.432.632	138.492.981	138.492.981